АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.03.2021 г. № 18
с. Лосево
О создании патрульно-маневренной группы на территории Лосевского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом РФ от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите наесления и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», методическими рекомендациями ФГБУ ВНИИ ГОЧС (ФЦ) МЧС России по порядку создания и организации работы патрульных , патрульно-маневоенных, маневренных и патрульно-контрольных групп, в целях повышения противопожарной устойчивости территории Лосевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, исходя из состава работников и числа транспортных средств администрации Лосевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на терриории Лосевского сельского поселения патрульно-маневренную группу из числа работников администрации Лосевского сельского посления, численностью 5 человек согласно приложения №1.

2. Утвердить оснащение патрульно-меневренной группы согласно приложения №2.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Лосевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
	И.А. Бокарева

Приложение №1

к постановлению Администрации Лосевского сельского посления

от 24.03.2021г. № 18
Патрульно-маневренная группа
Лосевского сельского поселения

Павловского муниципального райцона Воронежско йобласти
	Зона ответственности (наименование населённых пунктов, удаленность)
	Численный
состав группы
	Пофамильный состав группы (ФИО, вид основной деятельности, телефон)
	Задачи

	с. Лосево (0 км)
пос. Карла Маркса (3 км)
х. Крицкий (5 км)
	5

	Зубцов Василий Алексеевич
Инспектор администрации Лосевского сельского поселения

8-920-421-13-57

Гасюков Михаил Васильевич

Водитель администрации Лосевского сельского поселения

8-905-052-16-73

Бровко Татьяна Александровна

Инспектор администрации Лосевского сельского поселения

8-952-108-95-50

Водолазская Ирина Юрьевна

Инспектор администрации Лосевского сельского поселения

8-920-415-25-24

Вьюнченко Татьяна Викторовна

Инспектор ВУс администрации Лосевского сельского поселения

8-900-305-88-90

	1) патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганию населением мусора на территории населенных пунктов Лосевского сельского поселения;

Проведение профилактических мероприятий среди населенияо мерах пожарной безопасности;

2) идентификация и выявление термических точек вблизи населенных пунктов Лосевского сельского поселения с принятием мер по их локализации выявленных природных загораний:
3) определение по возможности причины возгораний;

4) установление (выявление) лиц, виновных в совершении административного правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;
5) передача информации в ЕДДС муниципального образования о складывающейся обстановке и запрос дополнительных сил и средств (при необходимости) для тушения загораний.

[image: image1.png]

	Глава Лосевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
	         И.А. Бокарева

Приложение №2

к постановлению Администрации Лосевского сельского посления

от 24.03.2021г. № 18
Оснащение патрульно-маневренной группы
Лосевского сельского поселения

Павловского муниципального райцона Воронежско йобласти
	№ п/п
	Наименование
	Колличество

ед. (шт.)
	Численность группы

	1
	Автомобиль
	2
	5

	2
	Ранцы противопожарные
	5

	3
	Установка лесопожарная ранцевая «Ангара»
	4

	4
	Шанцевый инструмент
(лопаты, топоры)
	4

	Глава Лосевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
	И.А. Бокарева